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کمتر کسی تصور می کرد فیلم »کودا« که به طور 
اختصاصی به مسائل خانواده ای ماهیگیر و ناشنوا 
و چالش های آنها در برخورد با نیروهای پلیس در 
شهری کوچک در منطقه ای ساحلی در آمریکا 
می پردازد و اغلب شخصیت ها در آن به زبان اشاره سخن می گویند، بتواند اقبال تماشاگران و نظر مساعد 
منتقدان را به خود جلب کند. این فیلم که در جشنواره ساندنس برای نخستین بار به نمایش درآمده 
بود، شگفتی آفرین اسکار 2022بود و توانست در رشته های بهترین فیلم، بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد و بهترین فیلمنامه اقتباسی جایزه اسکار را از آن خود کند. شان هدر، کارگردان فیلم کودا با مجله 
فیلم میکر درباره داستان این فیلم، روند تولید آن و تفاوت هایش با نسخه اصلی فرانسوی و ویژگی ها و 

تمایزهایش نسبت به سایر فیلم هایی که درباره ناشنوایان ساخته می شود، توضیح داده است.

درست است که شما تا زمانی که به 
ساخت نسخه انگلیسی فیلم »کودا« ترغیب 
نشده بودید، نسخه اصلی فرانسوی آن را با نام 

»خانوده بلیر« ندیده بودید؟
بله درست است.

از تصمیم تان درباره انتخاب داستان 
کودا بگویید.

تصمیم گرفتــه بودم داســتان زندگــی پدر و 
پسری ناشــنوا و ماهیگیر را روایت کنم که پس 
از سال های ســال کار همراه با آرامش روی قایق 

ماهیگیری شــان، روزی به طــور غیرمنتظره با 
مأموران اعمال قانون مواجه می شوند و از آن روز 
به بعد زندگی آنها به طور کامل زیر و رو می شــود. 
در نهایت به نظرم رســید می توان این داستان را 
در قالب اثری سینمایی بهتر تجزیه و تحلیل کرد. 
من از نخســتین دیدار خود با مسئولان »لایونز 
گیت« استفاده و با آنها درباره ساختار روایی اولیه 
داستان صحبت کردم. خوش شانس بودم که آنها 
از نگاه من به این داستان خوش شان آمد و برای 
کارگردانی نســخه آمریکایی فیلم کــودا  از من 
دعوت به همکاری کردنــد. پس از رفتن پاتریک 
واچزبرگر از لایونز گیت ما ناگزیر شــدیم فیلم را 
به طور مستقل و با کمک سرمایه گذاران فرانسوی 

بسازیم.
از چه زمانی طرح داســتان یک 
خانواده ماهیگیر در گلوچســتر در ذهن تان 

شکل گرفت و چطور شد به این نتیجه رسیدید 
که مســائل اقتصادی و پلیــس را نیز وارد 

ماجراهای این فیلم کنید؟
زمانی که من بــرای مذاکرات اولیــه به کمپانی 
لایونز گیت  رفتم، تصمیم داشــتم یک خانواده 
ماهیگیر ساکن گلوچستر را محور داستان فیلم 
خود قرار دهم. همچنین برای من جالب بود بدانم 
واکنش جامعه ناشنوایان نسبت به اعمال قوانین 
محدود کننده چگونه است. برخورد پلیس با افراد 
ناشــنوا اغلب به نتایج و عواقب ناگوار و اسفباری 
ختم می شــود. زمانی که پلیس یک فرد ناشنوا 
را بــرای اعمال قانون به طرفی می کشــد، درک 
نمی کند که او ناشنواست و نمی تواند دستورات 
پلیس را اجرا کند، بنابرایــن اغلب این تصور در 
ذهن مأموران پلیس ایجاد می شود که فرد ناشنوا 

در حال نافرمانی است.

نمی شنوم اما هستم 
تروی کاتسور از فرانک روسی در »کودا« می گوید

ســال 2022 برای تروی کاتسور، ســتاره ناشنوای فیلم 
»کودا«، ســالی پربار بوده اســت. او توانســته به خاطر 
نقش آفرینی در این فیلم جوایز انجمن بازیگران سینما، 
جایزه به انتخاب منتقدان و جایزه اسکار را در رشته بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد به خود اختصاص دهد. دریافت این 
جوایز پیروزی بزرگی برای بازیگری است که به گفته خودش 
سال ها تلاش و مبارزه کرده تا بتواند جا پایی برای خود در 
صنعت سینمای آمریکا پیدا کند که به طور سنتی به سختی 
فضایی برای درخشش در اختیار بازیگران ناشنوا یا کم شنوا 
قرار می دهد. تروی کاتســور اخیرا در گفت وگویی به این 
مسئله نیز اشاره کرده بود که سال ها تلاش کرده تا بتواند 
به جایگاه امروزی خود برسد. کاتسور در فیلم کودا در نقش 
فرانک روسی ماهیگیر اهل ماساچوست بازی می کند که 
دخترش روبی)با بازی امیلیا جونــز( به خوانندگی علاقه 
دارد و دوست دارد زادگاهش را به منظور حضور در مدرسه 
موســیقی ترک کند. اما حمایت از محقق شدن رویاهای 
روبی می تواند بسیار برای خانواده فرانک هزینه زا باشد؛ 
چرا که روبی تنها عضو شنوای خانواده است و به والدینش 
در شنیدن مکالمات روزمره و حتی دیدن تلویزیون کمک 
می کند. فرانک در نهایت به طور تدریجی با خواسته های 
هنری دخترش کنار می آید و رابطه عاطفی این پدر و دختر 
لحظات احساسی فیلم کودا را رقم می زند. تروی کاتسور 
پس از درخشش سینمایی در فیلم کودا و دریافت جوایز 
از جشنواره های معتبر در گفت وگویی با ان بی سی شرکت 
کرد و درباره احساسش از بردن این جوایز و حضورش در  
این فیلم و همبازی شدن با مارلی ماتلین یکی از بازیگران 

مطرح ناشنوا سخن گفت.

چه احساسی به شما دست داد که توانستید در 
یک شب 2جایزه متوالی »انجمن بازیگران سینما« و جایزه 

»به انتخاب منتقدان« را کسب کنید؟
من انتظار نداشتم بتوانم این دو جایزه را کسب کنم، من در یک 
شب دو جایزه ای برده بودم که وزن هر دوی آنها سنگین بود و 
باید تمامی شب آنها را در دستانم نگه می داشتم، در عین حال 
می خواستم دستانم آزاد باشــد تا بتوانم به علاقه مندان امضا 
بدهم )با خنده(. در دست داشــتن این دو جایزه مثل این بود 
که 2نوزاد دوقلو را در دستانم گرفته بودم. زمانی که این دو را 
در نهایت روی میز گذاشتم نفسی به راحتی کشیدم. من یک 
جایزه مهم دیگر)اســکار( گرفته ام. همســرم یکی از جایزه ها 
را همراه خود برد و من هم احتمالا بایــد دو جایزه دیگر را در 

چمدانم بگذارم.
پس حسابی هیجان زده شده اید؟

من واقعا هیجان زده ام، تا کنون تعداد بســیار زیادی  ایمیل و 
پیامک دریافت کرده ام. زمانــی که من جایزه انجمن بازیگران 
سینما را دریافت و سخنانی به همین خاطر بیان کردم، فراموش 
کرده بودم که تلفن همراهم در جیب پیراهنم اســت. در طول 
سخنرانی من این تلفن که در حالت »ویبره« بود، مدام می لرزید. 
باید آن را نادیده می گرفتم و به ســخنان خود ادامه می دادم. 
متوجه نبودم که دوستانم در حال ارسال این همه پیامک برایم 
هستند. من هنوز نتوانسته ام به هیچ یک از آنها پاسخ دهم اما 

به زودی این کار را خواهم کرد.
بپردازیم به فیلم کودا، شما خیلی از صحنه های 
کمدی فیلم را پدید آوردید. می خواســتم ببینم چقدر 
این کمدی   ها منطبق با شخصیتی بود که نقش اش را بازی 
می کردید و در فیلمنامه آمده بود و چقدر از آن منطبق با 

شخصیت خود شما بود؟
در زندگی واقعی، من بسیار آدم شوخی هستم. من به شوخی 
کردن و گفتن داســتان های طنز آمیز بســیار علاقه دارم. 
دیالوگ های فیلم به زبان انگلیســی بودند، اما من معمولا 
اینگونه ســخن نمی گویم، بنابراین ما بایــد دیالوگ ها را به 
زبان ایما و اشاره ترجمه می کردیم. در برخی از سکانس ها، 
شوخی ها به زبان ایما و اشاره فراتر از آن چیزی می رفت که 
در فیلمنامه نوشته شده بود. تصور می کردم باید شوخی هایی 
کنیم که با زبان ایما و اشاره نیز قابل فهم و بامزه باشد و معنا 
یا هدف یا قصدی را برســاند. برای من بداهه گویی بســیار 

جالب بود.
 چطور با شخصیت فرانک روسی خود را تطبیق 

دادید؟
برایم بازی در نقش فرانک آســان بود. تصور می کنم فرانک از 
اینکه تمام مردم شنوا بخواهند از فرصت های اقتصادی فعالیت 
ماهیگیری او سوء استفاده کنند، خسته شده است. با این حال 
او خوش قلب و مرد خانواده است. در زندگی واقعی، من هم مرد 
خانواده هستم. در فیلم اما همسر فرانک که درکی از ویژگی های 

وی نداشت، نمی خواست او در خانه باشد.
شما و مارلی ماتلین به خوبی از عهده نقش تان در 
فیلم برآمدید و به طور طبیعی این مسئله را به تماشاگر القا 
کردید که زن و شوهر هستید. آیا پیش از ساخت این فیلم 

نیز با یکدیگر آشنا بودید؟
جامعــه ناشــنوایان در هالیوود خیلی کوچک اســت. من 
همیشه در بازیگری به مارلی نگاه می کردم. او الگوی خوبی 
در بازیگری برای ناشنوایان در هالیوود است. او واقعا به من 
امید و زندگی بخشید. زمانی که می خواستم بازیگر شوم، در 
گروه تئاتری »ناشنوایان غرب« عضو شده بودم مارلی بارها 
بازی های من را هنگام اجرای نمایش دیده بود. آشنایی ما 
از آنجا شروع شــد. بعد ما روی یک یا دو پروژه سینمایی با 
یکدیگر کار کردیم. من یک فیلم کارگردانی کردم و مارلی 
در ســه صحنه از این فیلم بازی کرد. مارلی من را به عنوان 
یک بازیگر جدی و کوشا و متمرکز بر حرفه ام شناخته بود، 
در نتیجه زمانی کــه صحبت از کودا به میــان آمد، مارلی 
به سازندگان فیلم گفت: »تروی کاتســور می تواند بازیگر 
ایده آلی برای این نقش باشد.« این مسئله خیلی کمک کرد 

تا به عنوان بازیگر این فیلم انتخاب شوم.

فرزندان خدای کوچک تر)1986(
»فرزندان خدای کوچک تر« 
فیلم رمانتیک آمریکایی به 
کارگردانی راندا هاینس در 
سال 1986است. این فیلم 
با استفاده از فیلمنامه نوشته 
شده توسط هسپر اندرسن 

و مارک مداف ساخته شده است. فیلمنامه فرزندان خدای 
کوچک تر همچنیــن با اقتباس از نمایشــنامه ای اثر مارک 
مداف، نوشــته شــده اســت. در این فیلم بازیگرانی نظیر 
ویلیام هرت، مارلی ماتلیــن، پیپر لوریه و فیلیپ بوســکو 
نقش آفرینی کرده اند. در فرزندان خدای کوچک تر داستان 
2کارمند در »مدرسه ناشنوایان« روایت می شود؛ یک نگهبان 
ناشــنوا و یک معلم شــنوا. این دو که به یکدیگر علاقه مند 
شــده اند، به دلیل اختلافاتشان بر سر شــنوا و ناشنوا بودن 
دچار تنش و عدم توافق شــده اند. خدای فرزندان کوچک تر 
در ســی و هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم برلین برای 
جایزه خرس طلایی رقابت می کرد، رانــدا هاینس به دلیل 
ساخت این فیلم، جایزه ویژه خرس نقره ای دریافت کرد. این 
فیلم که در سوم اکتبر 1986انتشار یافت با موفقیت تجاری 
روبه رو شد و منتقدان نیز به آن اقبال نشان دادند. این فیلم 
که 10.5میلیون دلار صرف ساخت آن شده بود، در مجموع 
101.5میلیون دلار در گیشه جهانی فروش کرد. این فیلم در 
پنجاه و نهمین دوره مراسم اسکار در 5 رشته ازجمله بهترین 
فیلم، بهترین بازیگر مرد)ویلیام هرت(، بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن )پیپر لوریه(، بهترین فیلمنامه اقتباسی و بهترین 
بازیگر زن)مارلی ماتلین( کاندیدای دریافت جایزه شده بود، 
در نهایت جایزه بهترین بازیگر زن به مارلی ماتلین به عنوان 

جوان ترین برنده این جایزه اختصاص یافت. 

خانواده بلر)2014(
فیلم »خانواده بلر« یک فیلم 
کمدی فرانسوی – بلژیکی 
به کارگردانی اریک لارتیگو 
است. این فیلم در چهلمین 
دوره جشنواره سزار)موسوم 
به اسکار فرانسه( در 6رشته 

نامزد دریافت جایزه شــده بود. این فیلم جایزه مارگریت در 
رشته بهترین فیلم خارجی را از آن خود کرد. فیلم »کودا« 
که اخیرا برنده جایزه اســکار در 3رشــته ازجمله بهترین 
فیلم شده، نسخه  آمریکایی و بازسازی شده این فیلم است. 
داســتان این فیلم درباره پائولای 16ساله است که در طول 
روز به عنــوان مترجم والدیــن و برادر ناشــنوایش فعالیت 
می کند. او همچنین نقش مهمــی در کمک به خانواده اش 
در اداره مزرعه شان دارد. روزی یک معلم موسیقی استعداد 
او در خواندن ترانه را متوجه می شود و او را تشویق به حضور 
در یکی از مدارس معتبر موســیقی در پاریس می کند. اما 
اگر پائولا تصمیم به ترک خانواده خود بگیرد والدینش تنها 
خواهند ماند و شاید نتوانند امور مزرعه و خانه را اداره کنند. 
با این حال اگر او خانواده اش را ترک کند به احتمال زیاد در 
یک مدرسه موسیقی معتبر آینده موفقی در انتظارش خواهد 
بود و نخستین گام های خود را به سوی بزرگسالی برخواهد 
داشت. این فیلم در سال 2014دومین فیلم پرفروش گیشه 
سینماهای فرانســه لقب گرفت. در مجموع این فیلم که با 
بودجه 13میلیون دلاری ساخته شده بود، 72.8میلیون دلار 
در گیشه سالن های سینما درآمد کسب کرد که می توان از 
نظر تجاری آن را فیلمی موفق ارزیابی کرد. روزنامه انگلیسی 
ایندیپندنت اما در گزارشی از نارضایتی فعالان ناشنوا از این 
فیلم به دلیل استفاده از 2بازیگر شــنوا در نقش پدر و مادر 

پائولا خبر داده بود.

سکوت مرده)1997(

»سکوت مرده« فیلم جنایی – ترسناک تلویزیونی به 
کارگردانی دنیل پتریه جی ار است. فیلمنامه این فیلم 
را دونالد ای استیوارت، براساس رمان»گور دوشیزه« اثر 
جفری دیور نوشته است. در این فیلم جیمز گارنر، کیم 
کواتز، مارلی ماتلین و لولیتا داویدوویچ نقش آفرینی 
می کنند. علاوه بر بازی مارلی ماتلین در این فیلم که 
بازیگر ناشنوای سرشناسی است، داستان این فیلم نیز 
با موضوع ناشنوایان ساخته شده است. فیلم سکوت 
مرده درباره یک مأمور کهنه کار اف بی آی اســت که 
با هدف آزادی یــک اتوبوس مملــو از دانش آموزان 
ناشــنوا با گروگانگیران که 3 زندانی فراری هستند، 
مذاکره می کند. این فیلم در ژانویه 1997در اچ بی او 
نمایش داده شد. این فیلم همچنین در قالب ویدئوی 
وی اچ اس در سراســر جهان انتشــار یافت. در سال 
1997فیلم ســکوت مرده به رغم ساخته شدن برای 
تلویزیون در جشنواره فیلم کن نیز نمایش داده شد. 
منتقدان در مجموع نظرات متفاوتی را درباره این فیلم 
ابراز کرده اند و ورایتی با اشاره به زمان طولانی نمایش 
این فیلم آن را یک فیلم عادی با موضوع گروگانگیری 

توصیف کرده است. 

پلان 1

پلان 3

پلان 2

 دریچه

گفت وگو با کارگردان فیلم »کودا« 

»شان هدر« از بهترین فیلم اسکار2022 می گوید

سکوت، دریاست

فیلم فرانسوی یا آمریکایی؟
اولیــن صحبت هایــی 
که درباره ســاخت این فیلم انجام 
دادید حول چه محــوری بود؟ آیا 
سرمایه گذاران فیلم درصدد ساخت 
فیلمی به طور خاص با نگاه آمریکایی 
بودند؟ در واقع فیلمی می خواستند 
که از نسخه اصلی فرانسوی فاصله 

گرفته و آمریکایی شده باشد؟
کمپانی لایونز گیــت درصدد کلید زدن 
پروژه ساخت فیلم کودا بود. آنها حقوق 
ساخت یک نسخه بازسازی شده از نسخه 
اصلی فیلم را به دست آورده بودند. در آن 
زمان پاتریک واچزبرگــر، لایونز گیت  را 
اداره می کرد و فیلیپ روسوله، تهیه کننده 
نسخه فرانسوی این فیلم در حال کمک 
بــرای فراهم کردن زمینه برای کســب 
حقوق ساخت نسخه آمریکایی این فیلم 
بود. زمانی که فیلم »تلــولا« )دیگر اثر 
سینمایی مهم و تحسین شده سیان هدر( 
در جشنواره ساندنس اکران شد، به لایونز 
گیت رفتم و پس از مذاکرات اولیه برایم 
مشخص شد که در این کمپانی به دنبال 
فیلمسازی  هستند که بتواند نسخه خاص 
و ویژه ای از فیلم »خانواده بلیر« را بسازد. 
آنها در وقع به دنبال ساخت یک بازسازی 
صددرصدی از روی نسخه فرانسوی فیلم 
نبودند و در جست و جوی کسی بودند که 
بتواند نگاه شان را در ساخت یک نسخه 

آمریکایی از این فیلم پیاده کند.

مکث

تحقیق درباره زندگی ماهیگیران  یا کاوش درباره ناشنوایان
در این فیلم به طور خاص داستان یکی از خانواده های 
ماهیگیر اهل گلوچستر روایت می شود، آیا شما پیش تر نسبت به 
وضعیت و مشکلات جامعه ماهیگیران این ناحیه اطلاع داشتید 

و تحقیقاتی در این باره انجام دادید؟
من در کمبریج واقع در ایالت ماساچوســت متولد شدم و هر تابستان 
از گلوچســتر دیدن می کردم و در این ســفرها نســبت به مســائل 
ماهیگیران این منطقه اطلاعاتی کسب کرده بودم. در این منطقه قوانین 
محدود کننده ای وجود دارد که بیش از آنکه شرکت های بزرگ را متاثر 
از خود کند، بر فعالیت اقتصادی خانواده های کوچک تر ماهیگیر تأثیر 
منفی می گذارد. در طول ســال هایی که به این منطقه می رفتم تعداد 
قایق های ماهیگیری از 700به 6قایق کاهش یافته بود، این مسئله باعث 
شــد به تحقیق در این باره علاقه مند شوم. من تصور می کنم در نتیجه 
قوانین موجود، طبقه ای از کارگران آمریکایی که شغل شــان را از پدر 
به ارث می برند، در حال ناپدید شدن از چرخه اقتصادی هستند. در آن 
زمان از خود می پرسیدم چه زمانی رونق کار روی قایق های ماهیگیری 
در این منطقه از بین رفت؟ زمانی اقتصــاد ماهیگیری در این منطقه 
کوچک تر شد که فرزندان تصمیم گرفتند دیگر به کار پدران خود ادامه 
ندهند و از شهر کوچک گلوچستر جهت یافتن کسب وکار و زندگی بهتر 
خارج شدند. همه این مسائل سبب شد تا من گلوچستر را به عنوان یک 

لوکیشن بسیار جذاب برای فیلم کودا انتخاب کنم.

نگاهی جدید به فرهنگ ناشنوایان
خواسته شما ارائه داستانی با حضور شخصیت های ناشنوا 
بود یا می خواستید از طریق فیلم کودا در فرهنگ ناشنوایان به کاوش 

بیشتری بپردازید؟
خیلی علاقه داشتم به شخصیت های 
ناشــنوای داســتانم در قالــــــب 
شــخصیت های انســانی سه بعدی 
حیات بدهم. مهم تر از آن می خواستم 
از بازیگــران واقعا ناشــنوا در فیلم 
خود اســتفاده کنم. همــراه با این 
شخصیت هاست که می توانیم فرهنگ 
ناشنوایان را در فیلم کودا مورد تجزیه 
و تحلیل قرار دهیم. اینها موقعیت ها 

و فرصت های بی پایانی بود که به نظر می رســد در فیلم فرانسوی از آنها 
استفاده نشده باشد. این مسئله برای من خیلی مهم بود و می خواستم از 
این نیز اطمینان داشته باشم که ما در اغلب صحنه های فیلم از زبان ایما و 
اشاره به درستی استفاده می کنیم. چیزی که در اغلب فیلم هایی که داستان 
ناشنوایان در آنها روایت می شود یا شخصیت های ناشنوا در آن حضور دارند، 
در اغلب موارد فرد شنوا با فرد ناشنوا با صدای بلند حرف می زند تا وی را 
متوجه سخنان خود کند. اگر شما چند ســالی به عقب بازگردید و فیلم 
»فرزندان یک خدای کوچک تر« را ببینید متوجه می شوید که شخصیتی 
که ویلیام هرت نقش اش را بازی می کند، تمام دیالوگ های خود را بلند ادا 
می کند. من نمی خواستم این کار را در فیلم کودا انجام دهم و می خواستم 
تماشاگران واقعا یک مکالمه کامل به زبان اشاره را تجربه کنند. این مسئله 
باعث می شد تا در صحنه های بسیاری از فیلم ســکوت را تجربه کنیم، 
بنابراین من نیاز به تهیه کنندگانی داشــتم که اهل خطر کردن باشند و 
این مسئله را باور داشته باشند که لزوما صامت بودن بسیاری از صحنه ها 
باعث عدم ارتباط تماشاگران با شخصیت های فیلم نمی شود و برخلاف 
نگرانی هایی که داشتم تماشاگران جذب صحنه هایی شدند که شخصیت ها 

در آن به زبان اشاره مکالمه می کردند.

آرش نهاوندیگزارش
مترجم

»کودا« یک فیلم کمدی درام به کارگردانی و با فیلمنامه سیان 
هدر است. این فیلم در واقع نسخه بازسازی شده فیلم فرانسوی-
بلژیکی »خانواده بلر« است. در این فیلم امیلیا جونز در نقش روبی 
روسی، تنها فرزند شنوای پدر و مادری ناشنوا بازی می کند که 
تلاش دارد به کار خانواده اش در زمینه ماهیگیری کمک کند. او 
تنها رابط خانواده خود با دنیای مردم شنواست و در واقع سخنان 
آنها را برای پدر و مادر ناشنوای خود ترجمه می کند. در این فیلم 
تروی کاتسور در نقش فرانک روسی، پدر خانواده و مارلی ماتلین، 
بازیگر مشهور ناشنوای سینما در نقش مادر خانواده بازی می کند. 
اگر چه این فیلم نسخه آمریکایی فیلم فرانسوی خانواده بلر است 
و تماما با نگاهی آمریکایی نوشته شده اما در واقع آمریکا و فرانسه 
در ساخت این نسخه بازسازی شده با یکدیگر همکاری کرده اند 
و فیلیپ روسوله تهیه کننده فیلم خانواده بلر، تهیه کنندگی کودا 
را نیز عهده دار است. این فیلم در شهر ساحلی گلوچستر در ایالت 

ماساچوست ساخته شده است. فیلم کودا برای نخستین بار در 
28ژانویه2021 در جشنواره ســاندنس به نمایش درآمد. این 
فیلم چنان تحسین برانگیز بود که اپل حقوق پخش آن را به مبلغ 
25میلیون دلار خرید. کودا با واکنش مثبت منتقدان نیز مواجه 
شده و توسط انستیتو فیلم آمریکا یکی از 10فیلم برتر سال2021 
لقب گرفته اســت. کودا در نود و چهارمین دوره اســکار جایزه 
بهترین فیلم، بهترین بازیگر مکمل نقش مرد و بهترین فیلمنامه 
غیراقتباسی را از آن خود کرد. برای ساخت فیلم کودا، سیان هدر 
به یک کارخانه کنسرو ماهی در منطقه بندری گلوچستر رفت و از 
مسئول بندر درباره چگونگی یورش نیروهای پلیس به قایق هایی 

مشکوک و قایق های ماهیگیری که مقررات را زیر پا می گذارند، 
مشــورت گرفت. او همچنین گفت وگوهایی با کنت لونرگان، 
کارگردان فیلم »منچســتر در کنار دریا« که در شهر ساحلی 
منچســتر در کنار دریا در ایالت ماساچوست فیلمبرداری شده 
بود، انجام داد و از وی اطلاعاتی درباره ساخت فیلم در یک منطقه 
ساحلی گرفت.  علاوه بر این، سیان هدر، از اعضای انجمن صنعت 
ماهیگری غیرانتفاعی گلوچستر و انجمن همسران ماهیگیران 
در این منطقه اطلاعاتی درباره چالش ها و موانع ماهیگیری در 
منطقه گلوچستر کســب کرد. افراد زیاد دیگری به همراه یک 
ماهیگیر نیز مشاوره هایی درباره وضعیت ماهیگیری در منطقه 
گلوچستر به وی ارائه دادند. در سایت روتن تومیتوز از مجموع 
270منتقدی که درباره فیلم کــودا نظر داده اند، 94درصد نظر 
مساعدی درباره این فیلم داشته اند. سایت روتن تومیتوز درباره 
برایند نظرات منتقدان درباره این فیلم نوشته است: داستان کودا 
شــگفتی های کمی به همراه دارد اما گروه بازیگران این فیلم با 
بازی های درخشانی که از خود ارائه داده اند به داستان این فیلم 
زندگی و طراوت بخشیده اند. نشریه یو اس تودی با اشاره به نظرات 
منتقدان و تماشاگران ناشنوا درباره فیلم کودا نوشته است: آنها 
نقش آفرینی و بازی های شخصیت های ناشــنوا در این فیلم را 

مورد تمجید قرار داده اند.

فرحناز دبلشکی

مسیر اسکاری 
کودا


